
1 

 

Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 22 č. 9/2020 

konaného dne 7.9.2020 

 

Místo konání: zasedací místnost č. 113 v 1. patře radnice 

Zahájení jednání: 17:30 hod. 

Ukončení zasedání: 18:40 hod. 

Přítomni: Ing. M. Duba, P. Fiřt, Bc. J. Kabilová, Ing. R. Nečas, Ing. J. Pařízek, 

 Ing. J. Straka (příchod 17:56) 

Omluveni: Ing. O. Semecký 

Hosté:  

 

Je přítomna nadpoloviční většina členů a výbor je usnášeníschopný. 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

 
Jednání zahájil předseda Finančního výboru pan Ing. Jiří Pařízek (dále jen předseda) přivítáním 

členů/nek. Úvodem se pan předseda omluvil za posunutí termínu jednání oproti předem schválenému 

rozvrhu jednotlivých jednání pro rok 2020. Dále uvedl, že z jednání FV je omluven pan Š. Zmátlo a pan 

Ing. O. Semecký.    

 

Návrh programu: 

1. Plnění rozpočtu k 30.6.2020  

2. Rozpis rozpočtu k 30.6.2020 

3. Stav fondů k 30.6.2020 

4. Plnění plánu VHČ k 30.6.2020  

5. Různé  

 

Usnesení: 

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 22 schválil program:  

Hlasování: PRO: 5  PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

2. Za ověřovatelku zápisu byla navržena Bc. Jana Kabilová 

 

Usnesení: 

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 22 schválil ověřovatelkou zápisu z jednání FV ZMČ Praha 

22 konaného 7.9.2020 paní Bc. Janu Kabilovou: 

Hlasování: PRO: 4  PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 1 

Návrh byl přijat. 

 

3.    Plnění rozpočtu k 30.6.2020 (pozn.: v 17:56 se dostavil Ing. Straka) 

 

Pan předseda úvodem okomentoval plnění rozpočtu k 30.6.2020. Celkové příjmy dosáhly částky 

74 799 487,40 Kč (35 % upraveného rozpočtu). Důvodem plnění rozpočtu k pololetí pod 50 % je 

především skutečnost, že k pokrytí doposud uskutečněných výdajů nebylo potřeba provést převod 

finančních prostředků hospodářské činnosti určených k zapojení do rozpočtu roku 2020. Plnění příjmů 

rozpočtu je dále ovlivněno zpožděním převodu daně z nemovitostí. Celkově bylo konstatováno, že 

plnění příjmů rozpočtu je v pořádku. 

Výdaje rozpočtu za 1. pololetí činí 68 592 261,57 Kč (17 % upraveného rozpočtu). Nedostatečné plnění 

výdajů rozpočtu je způsobeno zejména nízkým čerpáním kapitálových výdajů (8 % upraveného 

rozpočtu). Ve své podstatě nízkým čerpáním kapitálových dotací. Následovala obsáhlá rozprava, z níž 

vyplynul požadavek na podrobný přehled stavu čerpání kapitálových dotací, a to zejména těch, které 

byly MČ ponechány z minulého rozpočtového období, neboť u již jednou ponechaných dotací v případě 

jejich nevyčerpání přichází v úvahu riziko vratky těchto dotací. 

Usnesení: 



2 

 

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 22 požaduje do 30.9.2020 zaslat všem členům FV ZMČ 

Praha 22 přehled čerpání dotací na jednotlivé investiční akce s uvedením fáze rozpracovanosti 

jednotlivých investičních akcí, předpokladu čerpání k 31.12.2020 a označit investiční akce u kterých 

přichází v úvahu riziko vratky předmětné dotace. Tímto úkolem je pověřen Odbor realizace staveb ve 

spolupráci s odborem ekonomickým: 

Hlasování: PRO: 6  PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

4.   Rozpis rozpočtu k 30.6.2020 

 

Rozpis rozpočtu byl projednán v souvislosti s předchozím bodem. Následné dotazy již nebyly. 

 

Usnesení: 

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 22 bere na vědomí rozpis rozpočtu k 30.6.2020. 

 

 

 

5. Stav fondů k 30.6.2020 

 

Usnesení: 

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 22 bere na vědomí stav fondů k 30.6.2020. 

 

 

 

6. Plnění plánu VHČ k 30.6.2020 

 

Příjem z pronájmu bytů a nebytových prostor za 1. pololetí činil více než 50 % plánu roku 2020. U bytů 

55 % a u nebytových prostor 52 %. Důvodem je zejména navýšení nájemného na základě inflační 

doložky. U nebytových prostor k tak vysokému překročení plánu nedošlo, neboť se zde projevilo 

odpuštění nájemného z důvodu pandemie. Celkově bylo prominuto nájemné za nebytové prostory ve 

výši 619 814,- Kč jako výraz podpory místních podnikatelů. 

   

Usnesení: 

Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 22 bere na vědomí plnění plánu VHČ k 30.6.2020. 

 

 

 

 

7. Různé 

 

 

Předseda poděkoval všem přítomným za účast a v 18:40 hodin ukončil jednání FV ZMČ Praha 22. 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22  

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

 

                                                                                 Ing. Jiří Pařízek 

                                                                                                     předseda FV ZMČ Praha 22 


